
Codice F isca le   96051800066 

Codice Meccanograf ico  a l ic82800a 

Codice iPA   i s tsc_al ic82800a 

 

\\serversegre\documenti\2015-2016 E ANNI SUCCESSIVI\VIAGGI ISTRUZIONE\VIAGGI DI ISTRUZIONE 2016-17\BANDO GITE DI PIU' 

GIORNI\DETERMINA A CONTRARRE VIAGGI PIU GIORNI.doc 
pag. 1 di 1 

 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B O V I O - C A V O U R  

Spa l to  Ro vereto  n .  6 3  -  1 5 1 2 1  Al essa ndri a  -  T e l e fo no / Fa x  + 3 9  01 3 1  2 2 37 4 1  
a l i c82 8 00 a @i st ruz i o ne . i t  (P EO)  -  a l i c8 2 8 00 a @pec . i s t ru z i o ne . i t  (PEC )  

www. i cbo vi o ca vo ur .go v . i t  

 

Prot. n. 1589/A37 Alessandria, 27/03/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C.”BOVIO-CAVOUR” 

 

 Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 Visto il D.Lgs 50/2016  

 Visto il POF a.s. 2016-17 approvato dal Collegio Docenti il 18/10/2016 ed adottato dal Consiglio di 

Istituto il 25/10/2016; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 22/12/2016 di adozione del Piano Annuale Visite di 

Istruzione 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Si delibera l’avvio di procedura comparativa per organizzare, nel corrente anno scolastico, i viaggi di istruzione 

di più giorni, di seguito illustrati, per i propri studenti della Scuola Secondaria di Primo Grado: 

1) BERNINA EXPRESS E PARCO DELLE INCISIONI RUPESTRI; 

2) VENETO ED EMILIA ROMAGNA. 

 

Art. 2 

Saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio. 

 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del predetto servizio, non dovrà essere superiore a: 

1) Euro CENTONOVANTACINQUE/00 (€ 195,00) (quota pro capite) in caso di 35 partecipanti, 

    Euro CENTOTTANTA/00 (€.180,00) (quota pro capite) in caso di 40 partecipanti, 

    Euro CENTOSETTANTA/00 (€.170,00) (quota pro capite) in caso di 45 partecipanti, 

per il viaggio sul BERNINA EXPRESS E PARCO DELLE INCISIONI RUPESTRI; 

 

 2) Euro DUECENTOTTANTACINQUE/00 (€ 285,00) (quota pro capite) per il viaggio in VENETO ED EMILIA 

ROMAGNA. 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del 

D.Lgs 50/2016, secondo i criteri stabiliti dal bando. 

 

Art. 5 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Elena DEALESSI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

* Dott.ssa Maria Elena DEALESSI 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/93 

 


